Gestão “Unidos pela categoria” -2025/2028 – Reg. Cart. Títulos e Documento Sob nº 30303 de 12/03/2007
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Avenida Jeronimo de Albuquerque, 309 - Casa do Trabalhador, Sala nº 05 - São Luís/MA

CEP: 65.074/220 – Fone: (98) 98260—0012

Email: sindsalemma@gmail.com – www.sindsalem.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – SINDSALEM,

no uso de suas atribuições legais, conforme Artº 44 do Estatuto, convoca todos os seus

sindicalizados a participarem do XVI CONGRESSO DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO MARANHÃO - CONSALEM, que será realizado nos dias 23 e 24 de

outubro de 2025, no Auditório Gervásio Santos- Plenarinho, na ALEMA, com a festa de

encerramento no dia 25 de outubro. O tema central será “Impostos e arrecadação: como isso

impacta as nossas vidas?”. Abaixo a pauta do congresso:

1. Informes;

2. Debate sobre “Impostos e arrecadação: como isso impacta as nossas vidas?”

3. Alteração do Estatuto;

4. Outros.

São Luís, 21 de outubro de 2025.

DIRETORIA DO SINDSALEM

“Unidos Pela Categoria”

mailto:sindsalemma@gmail.com
http://www.sindsalem.org.br/